His notatis, probatur conclusio. Primo, quia omnia et sola conjugia praedicta puniuntur ultimo supplicio in Levit. cap. XX. cum cetera puniantur levioribus poenis.

Secundo, quia nulla exstant exempla Sanctorum, qui ullo unquam tempore his gradibus contraxerint Matrimonia, cum tamen essent de aliis, ut supra ostendimus.

Tertio, quia nulla unquam facta est dispensatio ab Ecclesia in his gradibus: quamvis non defuerint, qui eam aliquando quaererent. Nam de Comite Armeniaco refert Paulus Amilius in Ludovico XI. eum falso Pontificis diplomate sororem germanam sibi matrimonio conjunxisse: qua nimirum verum diploma extorquere nunquam potuit a Pontifice: falsum a corrupto quodam ministro procuravit. In gradibus autem quos diximus, jure naturae non prohiberi, non semel factae leguntur dispensationes. Facta enim legitur in primo gradu affinitatis in linea transversa, ab Innocentio III. cap. finali, de divortii; et a Martino V. teste Antonio, 3. par. tit. 4. cap. 11. summæ Theologicae; et rursum in secundo gradu consanguinitatis, ab Alexandro VI. teste Cajetano in 2. 2. quaest. 154. art. 9. Imo (ut supra est demonstratum) Innocentius III. cap. Gaudeamus de divortii, aperte declaravit, in secundo et sequentibus gradibus, Matrimonia inter infideles contracta, rata esse debere.

Quarto, quia omnes gentes aut a conjugii praedictis naturaliter abhorrent, aut si quae gentes iis indulgent, ab aliis feræ, et barbaræ judicantur.

Perseæ, qui connubia cum parentibus, et sororibus permittebant, ab omnibus repre-

henduntur, ut a Tertulliano in Apologetico, cap. 9. a Chrysostomo homil. de Pentecoste in fine, ab Augustino, quaest. 61. in Levitic. a Theodoro in lib. de legibus. Aristoteles quoque in lib. II. Politicorum, inde reprehendit communionem uxorum, quia sequeretur, ut filii parentibus, et fratres sororibus jurerentur, et in lib. IX. de Historia animalium, cap. 47. scribit, camelos, et equos, non posse adigi, ut cum matribus misceantur, et exempla duo plane admirabilia refert. Quod etiam facit Plinius lib. VIII. naturalis Histor. c. 42. Svetonius in Caio, inter flagitia Caï Imperatoris refert, quod sororem Drusillam uxoris loco habere voluerit. Eutropius, et alii Scriptores in Antonini Caracallæ vita, notant eundem, quod ob nimiam impudicitiam a noverca Julia non abstinerit.

Denique Ambrosius in epist. 66. ad Paternum scribit, conjugium patris cum filia pugnare cum lege naturae, scripta in cordibus singulorum. Et Augustinus lib. XV. civitat. cap. 16. scribit, conjugia cum sororibus non nisi perversis legibus fuisse permessa. Quod enim semel factum est, compellente necessitate, a filiis Adæ, ita postea multiplicatis hominibus natura exhorruit, quasi nunquam fuerit. Possent huc etiam adduci rationes aliquot naturales ex S. Thoma, et aliis auctoribus, sed eae commodius adducentur pro conclusione sequenti.